

Prace inwestycyjne w sferze oświaty



Ostatnie miesiące minęły pod znakiem sporych zmian w budynkach wykorzystywanych na cele oświatowe. Dopiero co udało się zakończyć duży remont w przedszkolu w Bukowcu, a przed nami już kolejne prace – tym razem w szkole w Różannie.

Zacznijmy może od ważnej informacji niemal z ostatniej chwili: naszej gminie udało się pozyskać dodatkowe 250 tys. zł z budżetu państwa. Pieniądze, które trzeba przeznaczyć na cele związane z szeroko rozumianym szkolnictwem skierowane zostały do Szkoły Podstawowej w Różannie, gdzie od dawna już myślano o większych remontach. – Środki te przeznaczyliśmy na wymianę pieca, remont kotłowni, a także wymianę instalacji grzewczej wraz z kaloryferami – tłumaczy urzędnicy. Dzięki temu w placówce nie tylko będzie cieplej, ale jej utrzymanie na pewno okaże się tańsze. Budynek szkoły przecież nie należy do najnowszych i do tej pory wydatki związane z ogrzewaniem pochłaniały sporą część kosztów związanych z jego ogrzewaniem. Po wymianie całej instalacji system będzie sprawniejszy i wydajniejszy.

To jednak nie koniec zmian, na jakie mogą liczyć dzieci z Różanny. Gmina postanowiła bowiem dołożyć do remontu kolejne 60 tys. zł z własnych środków.

Dzięki temu wystarczy pieniędzy również na remont łazienek, korytarzy, trzech sal lekcyjnych i świetlicy, z której korzysta spora część uczniów. Niebawem więc pojawi się nowa glazura, pomalowane zostaną ściany, a w części klas wymiany doczekają się drzwi wejściowe. Co ważne, wymienione zostaną też najważniejsze elementy instalacji elektrycznej. – Szkoła w Różannie dawno już zasługiwała na poważny remont, ale zawsze pojawiały się pilniejsze wydatki – mówi Adam Licznarski, wójt gminy Bukowiec. – Teraz dzięki wsparciu z budżetu państwa i własnym oszczędnościom uda się nam zmodernizować i zmienić najważniejsze sprawy. Wspólnie z radnymi chcemy, aby dzieci uczęszczające do wszystkich szkół w naszej gminie mogły się uczyć w jak najbardziej komfortowych warunkach, a to kolejny poważny krok ku temu, by tak faktycznie było.

W ostatnich miesiącach zajęto się również najmłodszymi mieszkańcami gminy. W sierpniu rozpoczął się remont budynku przedszkola w Bukowcu mieszczącego się przy ulicy Dr Floriana Ceynowy. Efekty prac zapewne większość z naszych czytelników już zauważyła. Obiekt zmienił się bowiem nie do poznania i nie straszy już swoim wyglądem, ale przyciąga oko nową, kolorową elewacją. Zakres prac jakie wykonano obejmował przede wszystkim wymianę poszycia dachowego, orynnowania, remont kominów, wykonanie instalacji odgromowej oraz wspomniane już malowanie zewnętrznej elewacji. Koszt wykonania wszystkich tych zmian sięgnął około 140 tys. zł, a pieniądze w całości pochodziły z budżetu gminy. Należy wspomnieć, że wymiana dachu zwiększyła przede wszystkim bezpieczeństwo dzieci przebywających w placówce oraz na terenie boiska przedszkolnego.